UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

          Số:              /STNMT-VP

Về việc lấy ý kiến góp ý Danh mục

thủ tục hành chính được sửa đổi; phê

duyệt mới, sửa đổi quy trình nội bộ

thực hiện các thủ tục hành chính của

ngành Tài nguyên và Môi trưởng tỉnh

Kon Tum

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Kon Tum, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Khoa học và

Công nghệ; Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum;

- Cục thuế tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của

Văn phòng Chính phủ về Hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính.

Căn cứ Quyết định số 438/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết

thủ tục hành chính ngành Tài nguyên và Môi trường thuộc thẩm quyền giải

quyết của cơ quan hành chính nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Quyết định số 438/QĐ-BTNMT ngày 01 tháng 3 năm 2023 của Bộ

Tài nguyen và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; thủ

tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực tài nguyên nước thuộc phạm vi

chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Căn cứ Văn bản tham gia ý kiến của Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

về việc khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai quy trình nội bộ thủ tục hành

chính thuộc lĩnh vực đất đai áp dụng trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Sở Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng dự thảo Tờ trình và Danh mục

thủ tục hành chính được sửa đổi; phê duyệt mới, sửa đổi quy trình nội bộ thực

hiện các thủ tục hành chính của ngành Tài nguyên và Môi trưởng tỉnh Kon Tum

(Lĩnh vực Tài nguyên nước và đất đai).

Để có cơ sở tham mưu, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, Sở

Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các

2

sở, ban, ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (triển khai đến

Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn tham gia góp ý kiến gửi qua Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố để tổng hợp chung) có ý kiến tham gia vào dự

thảo Tờ trình và Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi; phê duyệt mới, sửa

đổi quy trình nội bộ thực hiện các thủ tục hành chính của ngành Tài nguyên và

Môi trưởng tỉnh Kon Tum (Có dự thảo Tờ trình, Quyết định, danh mục và nội

dung chi tiết quy trình nội bộ các thủ tục hành chính kèm theo).

Ý kiến tham gia bằng văn bản của Quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Tài

nguyên và Môi trường trước ngày 07 tháng 4 năm 2023 để tổng hợp, tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.

Quá thời hạn nêu trên các cơ quan, đơn vị không có văn bản tham gia góp

ý xem như thống nhất với dự thảo.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong sự quan tâm, phối hợp của các cơ

quan, đơn vị/.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở (c/đạo);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (t/gia);

- Lưu: VT, TNKSN, VPĐK, VP.

                 Nguyễn Văn Lộc

		2023-03-31T08:38:04+0700

		2023-03-31T10:10:57+0700

		2023-03-31T10:12:45+0700

		2023-03-31T10:12:45+0700

		2023-03-31T10:12:45+0700

		2023-03-31T10:12:45+0700